Edital n.020/2022 - PFI/Unespar
Página 1 de 1

O PARANÁ FALA IDIOMAS
EDITAL Nº 020/2022 PFI UNESPAR

A Coordenação Institucional do Programa Paraná Fala Idiomas, quarta fase, “O Paraná
Fala Inglês” (PFI), da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, em conjunto com o
Escritório de Relações Internacionais (ERI), no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais, torna público o resultado do processo seletivo de contratação de profissional
graduado e a convocação para entrega de documentos e assinatura do contrato.

1. DO RESULTADO FINAL
1.1 CONTRATAÇÃO IMEDIATA

CANDIDATA MÉDIA SITUAÇÃO COLOCAÇÃO

Aline Cristina da Silva 88,5 APROVADA 1°

2. DA CONVOCAÇÃO
2.1 A candidata aprovada em 1º para a vaga de professor bolsista com contratação imediata
receberá via e-mail no dia 14/09/2022 os documentos necessários para contratação e
deverá enviar para o endereço de e-mail pfi@unespar.edu.br estes documentos
devidamente preenchidos até o dia 16/09/2022, estando a assinatura do contrato prevista
para o mês de setembro de 2022, conforme Edital.
2.2 Os documentos que deverão ser apresentados são: Diploma de Graduação ou
PósGraduação (desde que seja na área de conhecimento do projeto); comprovante de
Titular de Conta Corrente do Banco do Brasil; Cópia do RG e CPF e cópia do Edital com o
resultado final da seleção – homologado.
2.3 O Termo de Compromisso, bem como o Termo de não vínculo empregatício e não
acúmulo de bolsa, serão assinados em seguida.

PUBLIQUE-SE.
Paranaguá, 26 de agosto de 2022.

Prof. Ms. Gabriel Jean Sanches

Coordenador Institucional do PFI/Unespar

Portaria 986/2021 Reitoria Unespar